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Cieszyńscy radni zajęli stanowisko w
sprawie... wydarzeń na Białorusi
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Jedną z uchwał ostatniej sesji Rady miasta Cieszyn było przyjęcie stanowiska w odniesieniu
do sytuacji w Republice Białorusi po wyborach prezydenckich z 9 sierpnia 2020 roku. Radni
pochylili się nad problemem i zdecydowali o przyjęciu uchwały.
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Jakie stanowisko w sprawie Białorusi przyjął Cieszyn? Radni większością (18 głosów za, 1 wstrzymujący się) przyjęli
uchwałę, w której wskazują zaniepokojenie sytuacją, w której znaleźli się obywatele Białorusi - Rada Miejska
Cieszyna oświadcza, że nie jest jej obojętna sytuacja obywatelek i obywateli Białorusi walczących o
demokrację, która jest strażniczką wolności. Traktowanie jak przestępców nieletnich w dniu rozpoczęcia
roku szkolnego, używanie przemocy wobec protestujących, straszenie obywateli, nawet tych
pozostających w domach, nie pozwala nam pozostawać obojętnymi, zwłaszcza, że w naszym mieście co
roku studiują Białorusini i chcielibyśmy, żeby przyjeżdżali do nas bez strachu o swoje rodziny – wyliczają
cieszyńscy radni. W uchwale wyrażają solidarność z Białorusinkami i Białorusinami broniącymi wolnej Białorusi, a
tych, którzy zamieszkają lub już mieszkają w Cieszynie, zapewniają o gotowości do niesienia pomocy i wsparcia w
ramach wszelkich prawnie dostępnych środków.

Skąd jednak temat Białorusi znalazł się w porządku obrad Rady Miejskiej Cieszyna? Wszystko za sprawą faktu, że
mieszkańcy Białorusi również Cieszyn zamieszkują - Obecnie w Cieszynie zamieszkuje ośmioro
zameldowanych Białorusinek/Białorusinów – przejmuje nas ich lęk o bliskich w ich własnym kraju.
Wiemy, że bez wolności i chroniącej jej demokracji nie da się żyć w pełni, trudno jest też budować
otoczenie, włączać się w coś więcej niż ochronę własnej rodziny. Jako Radni Rady Miejskiej Cieszyna
wyrażamy solidarność z Białorusinkami i Białorusinami broniącymi wolnej Białorusi, a tych, którzy
mieszkają w Cieszynie chcemy zapewnić o naszej gotowości do niesienia pomocy stąd projekt uchwały –
uzasadniali konieczność przyjęcia tej uchwały cieszyńscy radni.

Więcej informacji na ten temat i pełna treść uchwały dostępna jest tutaj.
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http://cieszynmiasto.esesja.pl/zalaczniki/107199/610_uchw_bialorus_986122.pdf
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